
Contacto

Teléfono 913212710
Correo Electrónico 
PLACSP.Aena.DirecciondeContratacion@aena.es

Dirección Postal

Peonías, 12
(28042) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente DCP-420/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-12-2023 a
las 10:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Aena. Dirección de Contratación
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aena.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Vr2PUIY1nYYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Especificaciones Técnicas Contratación Servicios Diseño,Construcción,
Montaje,Desmontaje, Mantenimiento Y Asistencia Técnica Integral Stand Fitur 2024

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS CONTRATACIÓN SERVICIOS DISEÑO,CONSTRUCCIÓN,Descripción 
MONTAJE,DESMONTAJE, MANTENIMIENTO Y ASISTENCIA TÉCNICA INTEGRAL STAND FITUR 2024
Valor estimado del contrato 405.663,19 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 490.852,46 EUR.
Importe (sin impuestos) 405.663,19 EUR.

Clasificación CPV
79950000 - Servicios de organización de exposiciones, ferias y congresos.

Plazo de Ejecución
Del 20/12/2023 al 19/12/2024

Lugar de ejecución
EDIFICIO PIOVERA AZUL
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

EDIFICIO PIOVERA AZUL, C/ Peonías, 12
(28042) Madrid España

Condiciones de Licitación

http://www.aena.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Vr2PUIY1nYYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Dirección Postal

Acto de apertura de ofertas económicas no
público por medios exclusivamente
electrónicos, de acuerdo a la legislación
aplicable vigente.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

STANDESIGN SL
NIF B86118478
El adjudicatario es una PYME : Sí

Contacto

Teléfono 633248455
Correo Electrónico LUISFIGUEROA@STANDESIGN.ES

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 369.860 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 447.530,6 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato DCP-420/2023
Fecha de Formalización 15/12/2023

Motivación

Motivación El criterio establecido para la adjudicación del presente contrato es la mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/11/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/10/2023 a las 23:59
Observaciones: Hora peninsular

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



EspañaApertura sobre oferta económica
-

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Acto de apertura de ofertas económicas no público por medios exclusivamente
electrónicos, de acuerdo a la legislación aplicable vigente.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IPHCut1VcAf10HR Jw8TEnQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 26/09/2023

Fecha de publicación 02/10/2023

ID 0000012302574 |  2023-001039472 | Thu, 21 Dec 2023 10:22:06:655 CET 170315037560032731UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IPHCut1VcAf10HRJw8TEnQ%3D%3D

